
1 

 

OBRAZAC 15 

 

 

 

 
 Crna Gora 

OPŠTINA BAR 
 
Broj: 01-3166 
Datum: 25.10.2017. godine 
 

Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 
28/15 i 42/17), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj 
dokumentaciji br. 01-2790 od 20.09.2017. godine za otvoreni postupak javne nabavke za 
sanaciju krova sportske dvorane „Topolica” u Baru, Predsjednik opštine, na prijedlog komisije za 
otvaranje i vrednovanje ponuda, donosi  

 
ODLUKU                                                                                                                              

O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE 
 

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 01-2790 od 20.09.2017. 
godine za otvoreni postupak javne nabavke za sanaciju krova sportske dvorane „Topolica” u 
Baru: 

1. Ponuda ponuđača „Bombeton“ DOO Cetinje  je ispravna i najpovoljnija. 

2. Ponuda ponuđača „Roaming Montenegro“ DOO Nikšić je ispravna i vrednovana kao 

drugorangirana. 

3. Ponuda ponuđača „Izonet“ DOO Podgorica se odbija kao neispravna. 

 

Obrazloženje 
 

Opština Bar, Bulevar Revolucije 1, je, na osnovu Plana javnih nabavki za 2017. godinu, 
broj 01-2476 od 29.08.2017. godine, stavka 43, donijela Odluku o pokretanju postupka javne 
nabavke br. 01-2639 dana 07.09.2017. godine.  

Na Portalu Uprave za javne nabavke, dana 20.09.2017. godine, objavljena je tenderska 
dokumentacija br. 01-2790 za otvoreni postupak javne nabavke, za radove - sanacija krova 
sportske dvorane „Topolica” u Baru, ukupne procijenjene vrijednosti 60.000,00 €, CPV: 
45260000-7 – Krovopokrivački radovi i drugi specijalni građevinski radovi, nije dozvoljena 



2 

 

mogućnost podnošenja alternativnih ponuda. Nije dopuštena mogućnost zaključivanja okvirnog 
sporazuma. Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude je najniža ponuđena cijena. 

 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda, obrazovana Rješenjem Opštine Bar broj 01-2640 
od 07.09.2017. godine, u sastavu:  
 

1. Emin Brkanović, predsjednik 
2. Branislav Nenezić , član 
3. Nebojša Đurović, član 
4. Dragan Šorović, član  
5. Marija Marković, član 

pristupila je pregledu i ocjeni ponuda, dana  16.10.2017. godine u 11,00 časova, dana 
18.10.2017. godine u 11,00 časova, dana 20.10.2017. godine u 11,00 časova i 23.10.2017. 
godine u 11,00 časova, za sanaciju krova sportske dvorane “Topolica” u Baru. 
 
 
Uslovi i dokazi  predviđeni  tenderskom dokumentacijom: 
 
Naručilac je tenderskom dokumentacijom predvidio sljedeće uslove za učešće u postupku javne 
nabavke i za pripremanje i podnošenje (dostavljanje) ponuda: 

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 
podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 
obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 
javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države u 
kojoj ponuđač ima sjedište; 

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji 
od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

4) dokaza o posjedovanju važeće dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugog akta izdatog 
od nadležnog organa i to: 

 
Ponuđači su, u predmetnom postupku javne nabavke, dužni da dostave sljedeće dokaze: 

Privredno društvo, pravno lice, odnosno preduzetnik, treba da posjeduje licence za:  

-  Izvođenje građevinskih i građevinsko zanatskih radova na objektima visokogradnje ili Izvođenje 
građevinskih i građevinsko zanatskih radova na arhitektonskim objektima 
Ponuđač, tj. privredno društvo, pravno lice, odnosno preduzetnik, treba da ima zaposlenog 
inženjera koji posjeduje licencu za:  
- Rukovođenje izvođenjem građevinskih i građevinsko zanatskih radova na objektima visokogradnje 
ili rukovođenje Izvođenjem građevinskih i građevinsko zanatskih radova na arhitektonskim objektima.   

 
5) liste radova koji su izvedeni u posljednjih dvije do pet godina, sa rokovima izvođenja 

radova, uključujući vrijednost, vrijeme i lokaciju izvođenja 
 



3 

 

6) izjave o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama 
rukovodećih lica i posebno kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje konkretnih 
radova; 

7) izjave o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima naročito za kontrolu 
kvaliteta i načinu njihovog angažovanja; 

8) izjave o tehničkoj opremi koju ponuđač ima na raspolaganju za izvođenje konkretnih 
radova; 

9) izjave o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angažovanja podizvođača sa 
spiskom podugovarača, odnosno podizvođača sa bližim podacima (naziv, adresa, procentualno 
učešće i slično). 
 
Podaci o dostavljenim ponudama, prema redosljedu iz Zapisnika o javnom otvaranju 
ponuda broj 04-462/17-2286 od 13.10.2017. godine: 

1) “Bombeton” DOO Cetinje, ul. Peka Pavlovića br. 54, br. ponude 04-460/17-2269 od 
12.10.2017. godine, u 10,26 časova 

2) “Hidro-građevinar” DOO Nikšić, ul. Školska 7/10, br. ponude 04-460/17-2270 od 
12.10.2017. godine, u 11,10 časova 

3) “Roaming Montenegro” DOO Nikšić, Trg Slobode br. 27, br. ponude 04-460/17-2271 od 
12.10.2017. godine, u 11,34 časova 

4) “Izonet” DOO Podgorica, ul. Piperska bb, br. ponude 04-460/17-2272 od 12.10.2017. 
godine, u 11,41 časova 

 
Komisija za otvaranje i vrednovanje utvrđuje da su, po priloženom punomoćju, prisutni 
ovlašćeni predstavnici ponuđača: 

Ime ponuđača  
Ime i prezime predstavnika 

ponuđača  
Broj i datum izdavanja 

punomoćja 
Bombeton” DOO Cetinje Andrej Popović Br. 193/17-1 od 11.10.2017.  
“Hidro-građevinar” DOO 
Nikšić 

Vesna Ognjenović - 

Roaming Montenegro” DOO 
Nikšić 

Sava Bijelović - 

“Izonet” DOO Podgorica Bojana Krstonijević - 
 
Prije otvaranja ponuda od  ponude su  odustali sljedeći ponuđači: Nije bilo 
 
Blagovremeno su podnijete ponude sljedećih ponuđača: 

1) “Bombeton” DOO Cetinje, ul. Peka Pavlovića br. 54, br. ponude 04-460/17-2269 od 
12.10.2017. godine, u 10,26 časova 

2) “Hidro-građevinar” DOO Nikšić, ul. Školska 7/10, br. ponude 04-460/17-2270 od 
12.10.2017. godine, u 11,10 časova 

3) “Roaming Montenegro” DOO Nikšić, Trg Slobode br. 27, br. ponude 04-460/17-2271 od 
12.10.2017. godine, u 11,34 časova 



4 

 

4) “Izonet” DOO Podgorica, ul. Piperska bb, br. ponude 04-460/17-2272 od 12.10.2017. 
godine, u 11,41 časova 

 
Neblagovremeno su podnesene i  neće se otvarati  ponude sljedećih ponuđača: Nije bilo. 
 
„Hidro-gra đevinar” DOO Nikši ć je u toku postupka pregleda, ocjene i 
vrednovanja ponuda obavijestio komisiju za otvaranje i vrednovanje ponuda, 
da zbog već prethodno ugovorenih obaveza ne može prihvatiti i ovaj posao, 
ukoliko bi bio odabran za prvorangiranog ponuđača, pa iz tog razloga 
odustaje od svoje ponude. 
Tako da Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda ovu ponudu neće uzeti u 
dalje razmatranje. 
 

Ispravne ponude  
 

1. „BOMBETON” DOO CETINJE 

 
PREGLED PONUDE 

 
• Naslovna strana ponude, naznačeno za predmet nabavke u cjelosti, zavedena pod br. 194/17 

od 11.10.2017. godine; 
• Sadržaj ponude; 
• Podaci o ponudi i ponuđaču, naznačeni samostalna ponuda, original popunjen; 
• Finansijski dio ponude, original popunjen; 
• Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke ponude, 

podizvođača/podugovarača „Bombeton“ DOO Cetinje, za izvršnog direktora Vujović 
Nebojšu, br. 191/17 od 11.10.2017. godine, original; 

• Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke ponude, 
podizvođača/podugovarača „Bombeton“ DOO Cetinje, za tehničkog direktora Đukanović 
Nebojšu, br. 192/17 od 11.10.2017. godine, original; 

• Izvod iz CRPS Poreske uprave da je „Bombeton“ DOO Cetinje registrovano za pretežnu 
djelatnost  4120 – Izgradnja stambenih i nestambenih zgrada, br. 5-0047720/011 od 
08.08.2017. godine, neovjerena kopija; 

• Uvjerenje Poreske uprave PJ Podgorica Ekspozitura Cetinje, da je „Bombeton“ DOO Cetinje, 
prijavio, obračunao i izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa, br. 03/8-01-1996/1-17 
od 12.09.2017. godine, neovjerena kopija; 

• Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Prijestonice Cetinje, da je „Bombeton“ DOO 
Cetinje, na dan 11.09.2017. godine izmirio sve  obaveze, br. 015-422/17-UV-177 od 
11.09.2017. godine, neovjerena kopija; 

• Potvrda Poreske uprave CRPS-a da se „Bombeton“ DOO Cetinje, čije je odgovorno lice 
Nebojša Vujović, ne nalazi u kaznenoj evidenciji CRPS-a, br. 03/2-1-4896/2-17 od 
08.08.2017. godine, neovjerena kopija; 



5 

 

• Uvjerenje Ministarstva pravde da za Vujović Nebojšu ne postoje podaci u kaznenoj 
evidenciji, br. 04/2-72-14070/17 od 08.08.2017. godine, neovjerena kopija; 

• Uvjerenje Ministarstva pravde da za Đukanović Nebojšu ne postoje podaci u kaznenoj 
evidenciji, br. 04/2-72-14069/17 od 08.08.2017. godine, neovjerena kopija; 

• Rješenje IKCG kojim se izdaje licenca za građenje objekata privrednom društvu „Bombeton“ 
DOO Cetinje, za izvođenje građevinskih i građevinsko zanatskih radova na arhitektonskim 
objektima i radova unutrašnje arhitekture, br. 01-5/4 od 20.01.2015. godine, neovjerena 
kopija; 

• Rješenje IKCG kojim se izdaje licenca odgovornog inženjera Božović-Pejanović Zagorki 
dip.inž.arh. iz Bara, za rukovođenje izvođenjem građevinskih i građevinsko zanatskih radova 
na arhitektonskim objektima i radova unutrašnje arhitekture, br. 01-327/4 od 14.03.2014. 
godine, neovjerena kopija; 

• Potvrda IKCG da je Božović-Pejanović Zagorka član IKCG do 10.03.2018. godine, br. 02-
796 od 23.02.2017. godine, neovjerena kopija; 

• Radna knjižica za Božović Zagorku, kopija; 
• Potvrda poslodavcu o zaposlenima za Božović Zagorku, od 22.01.2016. godine, kopija; 
• Rješenje IKCG kojim se izdaje licenca za građenje objekata privrednom društvu „Bombeton“ 

DOO Cetinje, za izvođenje građevinskih i građevinsko zanatskih radova na objektima 
visokogradnje, radova na instalacijama, uređajima i postrojenjima vodovoda i kanalizacije i 
radova na unutrašnjim instalacijama vodovoda i kanalizacije, br. 01-895/2 od 03.09.2015. 
godine, neovjerena kopija; 

• Rješenje Ministarstva uređenja prostora i zaštite životne sredine kojim se Vujović Nebojši 
dipl.inž.građ. iz Cetinja izdaje licenca za rukovođenje izvođenjem građevinskih i građevinsko 
zanatskih radova na objektima visokogradnje, instalacija, uređaja i postrojenja vodovoda i 
kanalizacije i unutrašnjih instalacija vodovoda i kanalizacije, br. 0501-2593/1-1 od 
29.07.2010. godine, neovjerena kopija; 

• Potvrda IKCG da je Nebojša Vujović član IKCG do 30.09.2018. godine, br. 02-4119 od 
01.09.2017. godine, neovjerena kopija; 

• Radna knjižica za Vujović Nebojšu, kopija; 
• Dokaz da je Nebojša Vujović osiguran u PIO, kopija; 
• Lista radova koji su izvedeni u posljednje dvije godine, original; 
• Izjava o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama rukovodećih 

lica i posebno kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje konkretnih radova, 
original; 

• Izjava o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima naročito za kontrolu kvaliteta 
i načinu njihovog angažovanja, original; 

• Izjava o tehničkoj opremi koju ponuđač ima na raspolaganju za izvođenje konkretnih radova, 
original; 

• Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angažovanju podizvođača, kojok 
ovlašćeno lice ponuđača Nebojša Vujović, izvršni direktor izjavljuje da „Bombeton“ DOO 
Cetinje ne namjerava da za predmetnu javnu nabavku angažuje podugovarače/podizvođače, 
original; 

• Nacrt Ugovora o javnoj nabavci, data saglasnost potpisom i pečatom izvršnog direktora 
ponuđača; 



6 

 

• Garancija ponude NLB banke AD Podgorica, data na iznos od 1.200,00 €, br. GC2017/1145 
od 11.10.2017. godine, original; 

• Ovlašćenje za zastupanje i učestvovanje u postupku javnog otvaranja, br. 193/17 od 
11.10.2017. godine, original. 

 
Ponuđena cijena: 

- Ukupno bez PDV-a:                                    29.390,00 € 
- PDV                                                              5.584,10 € 
- Ukupan iznos sa PDV-om                           34.974,10 € 

 
Rok izvršenja ugovora je: 50 dana od dana zaključivanja ugovora; 
Mjesto izvršenja ugovora je: Opština Bar; 
Garantni rok:  Za radove koji utiču na stabilnost i bezbjednost objekta ili dijela objekta 10 
godina, a za ostale radove 2 godine; 
Garancije kvaliteta: Atestima o izvršenim ispitivanjima 
Rok plaćanja: U roku od 15 dana od dana završetka radova i prijema fakture, ovjerene od strane 
nadzornog organa 
Način plaćanja: Virmanski; 
Period važenja ponude: 63 dana od dana javnog otvaranja ponuda. 
 

II OCJENA ISPRAVNOSTI PONUDE 
Član 101, 102 i 103 ZJN 

 
 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je na osnovu neposrednog uvida u svaki pojedinačni 
dokument koji je sastavni dio ponude, utvrdila sljedeće: 
Ponuđač je pripremio ponudu kao jedinstvenu cjelinu i svaku prvu stranicu svakog lista i ukupni 
broj listova označio rednim brojem, u skladu sa članom 76 stav 1 ZJN i uputstvom za 
sačinjavanje i podnošenje ponude koji je sastavni dio tenderske dokumentacije. 
Dokumenta koja je sačinio ponuđač su svojeručno potpisana od strane ovlašćenog lica ponuđača, 
u skladu sa članom 76 stav 2 ZJN i uputstvom za sačinjavanje i podnošenje ponude koji je 
sastavni dio tenderske dokumentacije. 
Ponuda je povezana jednim jemstvenikom, u skladu sa članom 76 stav 3 ZJN i uputstvom za 
sačinjavanje i podnošenje ponude koji je sastavni dio tenderske dokumentacije. 
Ponuda ponuđača „Bombeton” DOO Cetinje je podnesena u zatvorenoj koverti na kojoj je 
ispisano: Ponuda, naziv, broj i datum tenderske dokumentacije, datum predaje, naziv, sjedište i 
adresa naručioca, navod „Ne otvaraj prije javnog otvaranja ponuda“, naziv, sjedište i adresa 
naručioca, zavedena pod brojem 194/17 od 11.10.2017. godine, u skladu sa članom 78 stav 1 
ZJN. 
Dokazi o ispunjenosti uslova za učešće u postupku javne nabavke i drugi traženi dokazi 
dostavljeni su u neovjerenoj kopiji, u skladu sa članom 74 Zakona o javnim nabavkama. 
- Naslovna strana ponude, naznačeno za predmet nabavke u cjelosti, zavedena pod br. 194/17 od 
11.10.2017. godine, je u skladu sa tenderskom dokumentacijom; 
- Sadržaj ponude 



7 

 

- Podaci o ponudi i ponuđaču, naznačeno da se ponuda podnosi samostalna ponuda, ispunjeni 
podaci o podnosiocu samostalne ponude, za „Bombeton” DOO Cetinje i to: naziv i sjedište 
ponuđača, PIB, broj računa i naziv banke ponuđača, adresa, telefon, fax, e-mail, lice ovlašćeno 
za potpisivanje finansijskog dijela ponude i dokumenata u ponudi, ime i prezime osobe za 
davanje informacije, u skladu je sa tenderskom dokumentacijom; 
- Finansijski dio ponude, dat na strani 6-8 ponude, Komisija konstatuje da su u finansijskom 
dijelu ponude popunjene sve kolone i to: opis predmeta, bitne karakteristike ponuđenog 
predmeta nabavke, jedinica mjere, količina, jedinična cijena bez PDV-a, ukupan iznos bez PDV-
a, PDV i ukupan iznos sa PDV-om. Dat je ukupan iznos sa PDV-om iznosi 34.974,10 €, što je 
niže od procijenjene vrijednosti od 60.000,00 €, u skladu je sa tenderskom dokumentacijom. Nije 
utvrđena računska greška u sačinjavanju specifikacije, i u skladu sa članom 3 Pravilnika o 
metodologiji utvrđivanja računske greške u ponudi u postupku javne nabavke jer je ponuđač 
pravilno ukupni iznos PDV-a, sabiranjem ukupnog iznosa PDV-a obračunatog po svakoj stavci 
ponuđenih radova. Uslovi ponude su dati u skladu sa tenderskom dokumentacijom. 
- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke ponude, 
podizvođača/podugovarača „Bombeton“ DOO Cetinje, za izvršnog direktora Vujović Nebojšu, 
br. 191/17 od 11.10.2017. godine i Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, 
podnosioca zajedničke ponude, podizvođača/podugovarača „Bombeton“ DOO Cetinje, za 
tehničkog direktora Đukanović Nebojšu, br. 192/17 od 11.10.2017. godine date su u skladu sa 
članom 17 ZJN; 
- Izvod iz CRPS Poreske uprave da je „Bombeton“ DOO Cetinje registrovano za pretežnu 
djelatnost  4120 – Izgradnja stambenih i nestambenih zgrada, br. 5-0047720/011 od 08.08.2017. 
godine u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 1 ZJN, pozivom za javno nadmetanje i tenderskom 
dokumentacijom; 
- Uvjerenje Poreske uprave PJ Podgorica Ekspozitura Cetinje, da je „Bombeton“ DOO Cetinje, 
prijavio, obračunao i izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa, br. 03/8-01-1996/1-17 
od 12.09.2017. godine i Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Prijestonice Cetinje, da je 
„Bombeton“ DOO Cetinje, na dan 11.09.2017. godine izmirio sve  obaveze, br. 015-422/17-UV-
177 od 11.09.2017. godine su u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 3 ZJN, pozivom za javno 
nadmetanje i tenderskom dokumentacijom; 
- Potvrda Poreske uprave CRPS-a da se „Bombeton“ DOO Cetinje, čije je odgovorno lice 
Nebojša Vujović, ne nalazi u kaznenoj evidenciji CRPS-a, br. 03/2-1-4896/2-17 od 08.08.2017. 
godine, Uvjerenje Ministarstva pravde da za Vujović Nebojšu ne postoje podaci u kaznenoj 
evidenciji, br. 04/2-72-14070/17 od 08.08.2017. godine, i Uvjerenje Ministarstva pravde da za 
Đukanović Nebojšu ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, br. 04/2-72-14069/17 od 
08.08.2017. godine su u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 4 ZJN; 
- Rješenje IKCG kojim se izdaje licenca za građenje objekata privrednom društvu „Bombeton“ 
DOO Cetinje, za izvođenje građevinskih i građevinsko zanatskih radova na arhitektonskim 
objektima i radova unutrašnje arhitekture, br. 01-5/4 od 20.01.2015. godine, je u skladu sa članom 
66 stav 1 tačka 2 ZJN i tenderskom dokumentacijom; 
- Rješenje IKCG kojim se izdaje licenca odgovornog inženjera Božović-Pejanović Zagorki 
dip.inž.arh. iz Bara, za rukovođenje izvođenjem građevinskih i građevinsko zanatskih radova na 
arhitektonskim objektima i radova unutrašnje arhitekture, br. 01-327/4 od 14.03.2014. godine, 
Potvrda IKCG da je Božović-Pejanović Zagorka član IKCG do 10.03.2018. godine, br. 02-796 
od 23.02.2017. godine su u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 2 ZJN i tenderskom dokumentacijom; 



8 

 

- Radna knjižica za Božović Zagorku i Potvrda poslodavcu o zaposlenima za Božović Zagorku, 
od 22.01.2016. godine, su u skladu sa članom 71 stav 1 tačka 2 ZJN, i tenderskom 
dokumentacijom. 
- Rješenje IKCG kojim se izdaje licenca za građenje objekata privrednom društvu „Bombeton“ 
DOO Cetinje, za izvođenje građevinskih i građevinsko zanatskih radova na objektima 
visokogradnje, radova na instalacijama, uređajima i postrojenjima vodovoda i kanalizacije i 
radova na unutrašnjim instalacijama vodovoda i kanalizacije, br. 01-895/2 od 03.09.2015. 
godine, je u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 2 ZJN i tenderskom dokumentacijom; 
- Rješenje Ministarstva uređenja prostora i zaštite životne sredine kojim se Vujović Nebojši 
dipl.inž.građ. iz Cetinja izdaje licenca za rukovođenje izvođenjem građevinskih i građevinsko 
zanatskih radova na objektima visokogradnje, instalacija, uređaja i postrojenja vodovoda i 
kanalizacije i unutrašnjih instalacija vodovoda i kanalizacije, br. 0501-2593/1-1 od 29.07.2010. 
godine, i Potvrda IKCG da je Nebojša Vujović član IKCG do 30.09.2018. godine, br. 02-4119 od 
01.09.2017. godine su u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 2 ZJN i tenderskom dokumentacijom; 
- Radna knjižica za Vujović Nebojšu i Dokaz da je Nebojša Vujović osiguran u PIO su u skladu 
sa članom 71 stav 1 tačka 2 ZJN, i tenderskom dokumentacijom. 
 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatuje, na osnovu uvida u 
navedenu dokumentaciju da je ovaj ponuđač priložio sve valjane dokaze o 
ispunjenosti obaveznih uslova, u skladu sa Pozivom za javno nadmetanje i 
tenderskom dokumentacijom. Dokumenti su izdati od nadležnih organa i 
komisija u cjelosti prihvata ista kao ispravna. 
 
 
- Lista radova koji su izvedeni u posljednje dvije godine, ispunjene sve kolone  je u skladu 
članom 71 stav 1 tačka 1 ZJN, Pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. 
 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda ocjenjuje da je ponuđač na 
strani 38-40 ponude dao listu radova koji su izvedeni u posljednje dvije godine 
sa elementima datim kako je propisano tenderskom dokumentacijom. 
Iz priloženog spiska utvrđuje se da je ponuđač naveo izvođenje građevinskih i 
građevinsko zanatskih radova na sanaciji krova i dijela prostorija zgrade 
Ministarstva odživog razvoja, građevinske radove kao što je rekonstrukcija 
benzinske pumpe na Zabjelu, adaptacija Osnovnog suda u Podgorici, 
izvođenje radova na sanaciji fasade Vladinog doma na Cetinju, itd. 
Ovaj ponuđač, kao što se vidi iz navedenog spiska, kao i iz iznosa u  
ugovorima koji su navedeni, ima veliko iskustvo u izvođenju 
krovopokriva čkim radovima, odnosno sanaciji krovnih površina, te nam broj 
realizovanih projekata i sadržina izvedenih radova omogućava da komisija 
ocijeni da ponuđač može izvršiti ove radove po kvalitetu i dinamici izvođenja 
kvalitetno sanaciju dijela krova sportske dvorane. 
 



9 

 

- Izjava o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama rukovodećih 
lica i posebno kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje konkretnih radova je u skladu 
članom 71 stav 1 tačka 2 ZJN, Pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. 
 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda ocjenjuje da je ponuđač na 
strani 41-42 ponude dostavio izjavu o obrazovnim i profesionalnim 
kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama rukovodećih lica i posebno 
kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje konkretnih radova sa 
elementima datim kako je propisano tenderskom dokumentacijom. 
U izjavi je naveo sljedeća lica: Nebojša Vujović, VII stepen, dipl. građevinski 
inženjer koji posjeduje licencu za rukovođenje izvođenjem građevinskih i 
građevinsko zanatskih radova na objektima visokogradnje, instalacija, 
uređaja i postrojenja vodovoda i kanalizacije i unutrašnjih instalacija 
vodovoda i kanalizacije, da je to lice odgovorno za izvršenje ugovora, odnosno 
odgovorni inženjer za izvođenje građevinskih i građevinsko zanatskih radova 
na objektima visokogradnje, Zagorka Božović-Pejanović, VII stepen, dipl. 
inženjer arhitekture, koja posjeduje licencu za rukovođenje izvođenjem 
građevinskih i građevinsko zanatskih radova na arhitektonskim objektima i 
radova unutrašnje arhitekture, da je to glavni inženjer i odgovorni inženjer za 
rukovođenje izvođenjem građevinskih i građevinsko zanatskih radova na 
arhitektonskim objektima. 
Prema priloženoj listi, komisija ocjenjuje da ovaj ponuđač sa svojim stručnim 
kvalifikacijama može realizovati ovaj projekat u skladu sa uslovima 
predviđenim tenderskom dokumentacijom. 
 
 
- Izjava o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima naročito za kontrolu kvaliteta i 
načinu njihovog angažovanja je u skladu članom 71 stav 1 tačka 3 ZJN, Pozivom za javno 
nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. 
 
 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda ocjenjuje da je ponuđač na 
strani 43 ponude dostavio izjavu o o angažovanom tehničkom osoblju i 
drugim stru čnjacima naročito za kontrolu kvaliteta i načinu njihovog 
angažovanja sa elementima datim kako je propisano tenderskom 
dokumentacijom. 
U ovoj izjavi su navedena lica i njihove funkcije koje će zauzimati , kao i način 
njihovog angažovanja, što obezbjeđuje kvalitetan rad na ovim poslovima. 
 
- Izjava o tehničkoj opremi koju ponuđač ima na raspolaganju za izvođenje konkretnih radova, je 
u skladu sa članom 71 stav 1 tačka 5 ZJN, Pozivom za javno nadmetanje i tenderskom 
dokumentacijom. 



10 

 

 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda ocjenjuje da je ponuđač na 
strani 45 ponude dostavio izjavu o tehničkoj opremi koju ponuđač ima na 
raspolaganju za izvođenje konkretnih radova sa elementima datim kako je 
propisano tenderskom dokumentacijom. 
U ovoj izjavi je naveo sljedeću opremu: kamion kiper, autodizalicu, ramovska 
skelu, i fen za zavarivanje krovne membrane. 
Komisija konstatuje da ova oprema koja je navedena može obezbijediti 
uspješno obavljanje ove vrste posla, imajući u obzir vrstu i način sanacije 
krovnog pokrivača. 
 
- Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angažovanju podizvođača, kojok 
ovlašćeno lice ponuđača Nebojša Vujović, izvršni direktor izjavljuje da „Bombeton“ DOO 
Cetinje ne namjerava da za predmetnu javnu nabavku angažuje podugovarače/podizvođače, je u 
skladu sa članom 71 stav 1 tačka 6 i članom 81 ZJN i tenderskom dokumentacijom; 
- Nacrt Ugovora o javnoj nabavci, data saglasnost potpisom i pečatom izvršnog direktora 
ponuđača je u skladu sa tenderskom dokumentacijom; 
- Garancija ponude NLB banke AD Podgorica, data na iznos od 1.200,00 €, garancija važi do 
29.12.2017. godine, br. GC2017/1145 od 11.10.2017. godine. Garancija ponude nije numerisana 
niti pečatirana i data je na samom kraju ponude kako je i predviđeno članom 57 ZJN, tenderskom 
dokumentacijom i uputstvom za sačinjavanje i podnošenje ponude. 
 
Na osnovu naprijed iznijetog, a u skladu sa članom 99 ZJN, a na osnovu člana 
101, 102 i 103 Komisija konstatuje da je ova ponuda u potpunosti ispravna. 
 
 

2. „ROAMING MONTENEGRO” DOO NIKŠI Ć 

 
PREGLED PONUDE 

 
• Naslovna strana ponude, naznačeno za predmet nabavke u cjelosti, zavedena pod br. 7660 od 

11.10.2017. godine; 
• Sadržaj ponude; 
• Podaci o ponudi i ponuđaču, naznačeno samostalna ponuda, original popunjen; 
• Finansijski dio ponude, original popunjen; 
• Tehničke informacije Cosmofin FG, „Wolfin Bautechnik“, Njemačka, o ispunjenu zahtjeva, 

da su izvršena sva testiranja, neovjerena kopija; 
• Izvještaj o ispitivanju od Instituta za ispitivanje materijala AD Beograd, br. UIV-104/17 od 

18.04.2017. godine, za predmet ispitivanja-hidroizolaciona membrana, rezultati ispitivanja 
neovjerena kopija; 



11 

 

• Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke ponude, 
podizvođača/podugovarača „Roaming Montenegro“ DOO Nikšić, za direktora Milović 
Dalibora, br. 05/10/17 od 05.10.2017. godine, original; 

• Izvod iz CRPS Poreske uprave da je „Roaming Montenegro“ DOO Nikšić registrovano za 
pretežnu djelatnost  4690 – Nespecijalizovana trgovina na veliko, br. 5-0278960/010 od 
18.07.2017. godine, neovjerena kopija; 

• Rješenje o registraciji Poreske uprave PJ Nikšić, da se „Roaming Montenegro“ DOO Nikšić 
upisuje u registar poreskih obveznika, br. 40-01-01063-3 od 13.02.2006. godine, neovjerena 
kopija; 

• Rješenje o registraciji za PDV Poreske uprave PJ Nikšić, da se „Roaming Montenegro“ DOO 
Nikšić upisuje u registar obveznika za PDV, br. 40/31-01112-8 od 13.02.2006. godine, 
neovjerena kopija; 

• Uvjerenje Poreske uprave PJ Nikšić, da je „Roaming Montenegro“ DOO Nikšić, prijavio i 
obračunao sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa zaključno sa 25.09.2017. godine, br. 
03/9-2-3354/2 od 25.09.2017. godine, neovjerena kopija; 

• Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Opštine Nikšić, da „Roaming Montenegro“ DOO 
Nikšić na dan izdavanja uvjerenja nema neizmirenih obaveza, br. 11-427-1677 od 22.09.2017. 
godine, neovjerena kopija 

• Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Glavnog grada Podgorice, da je „Roaming 
Montenegro“ DOO Nikšić uredno prijavio, obračunao i izvršio sve obaveze po osnovu poreza 
i doprinosa, br. 15-U5-427/17-1585/1 od 16.08.2017. godine, neovjerena kopija 

• Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Opštine Budva, da je „Roaming Montenegro“ DOO 
Nikšić uredno prijavio, obračunao i izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa, br. 
043-03-2206 od 21.08.2017. godine, neovjerena kopija; 

• Uvjerenje Ministarstva pravde da za Milović Dalibora ne postoje podaci u kaznenoj 
evidenciji, br. 04/2-72-15502/17 od 20.09.2017. godine, neovjerena kopija; 

• Potvrda Poreske uprave CRPS-a da se „Roaming Montenegro“ DOO Nikšić, čije je 
odgovorno lice Milović Dalibor, ne nalazi u kaznenoj evidenciji CRPS-a, br. 03/2-1-4530/2-
17 od 12.07.2017. godine, neovjerena kopija; 

• Rješenje IKCG kojim se izdaje licenca za građenje objekata privrednom društvu „Roaming 
Montenegro“ DOO Nikšić, za izvođenje građevinskih i građevinsko zanatskih radova na 
arhitektonskim objektima, i radova na unutrašnjim instalacijama vodovoda i kanalizacije, br. 
01-342/4 od 17.03.2014. godine, neovjerena kopija; 

• Rješenje Ministarstva uređenja prostora i zaštite životne sredine kojim se Marković Đorđu 
dipl.inž.arh. iz Novog Sada ovjerava licenca za odgovornog izvođača radova objekata 
visokogradnje i unutrašnjih instalacija vodovoda i kanalizacije, br. 400 E925 10 od 
01.07.2010. god, izdata id Inženjerske komore Srbije, br. 05-4102/2 od 26.10.2010. godine, 
neovjerena kopija; 

• Potvrda IKCG da je Marković Đorđe član IKCG do 13.03.2018. godine, br. 02-1223 od 
13.03.2017. godine, neovjerena kopija; 

• Radna knjižica za Marković Đorđa, kopija; 
• Potvrda poslodavcu o zaposlenima za Marković Đorđa, kopija; 
• Lista radova koji su izvedeni u posljednje dvije godine, original; 



12 

 

• Izjava o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama rukovodećih 
lica i posebno kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje konkretnih radova, 
original; 

• Izjava o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima naročito za kontrolu kvaliteta 
i načinu njihovog angažovanja, original; 

• Izjava o tehničkoj opremi koju ponuđač ima na raspolaganju za izvođenje konkretnih radova, 
original; 

• Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angažovanju podizvođača, kojok 
ovlašćeno lice ponuđača Milović Dalibor, direktor izjavljuje da „Roaming Montenegro“ DOO 
Nikšić ne namjerava da za predmetnu javnu nabavku angažuje podugovarače/podizvođače, 
original; 

• Nacrt Ugovora o javnoj nabavci, data saglasnost potpisom i pečatom  direktora ponuđača; 
• Garancija ponude Erste banke AD Podgorica, br. 5400023756, data na iznos od 1.200,00 €, 

zavedena pod brojem  747/17 od 11.10.2017. godine, original; 
• Ovlašćenje za zastupanje i učestvovanje u postupku javnog otvaranja, original 
• Pojašnjenje I tenderske dokumentacije 
• Pojašnjenje II tenderske dokumentacije 
• Izmjena/dopuna I tenderske dokumentacije 
 
Ponuđena cijena: 

- Ukupno bez PDV-a:                                    43.598,80 € 
- PDV                                                              8.283,77 € 
- Ukupan iznos sa PDV-om                           51.882,57 € 

 
Rok izvršenja ugovora je: 50 dana od dana zaključivanja ugovora; 
Mjesto izvršenja ugovora je: Opština Bar; 
Garantni rok:  Za radove koji utiču na stabilnost i bezbjednost objekta ili dijela objekta 10 
godina, a za ostale radove 2 godine; 
Garancije kvaliteta: Kvalitet materijala koji se ugrađuje i izvedenih radova, Izvođač mora da 
dokaže atestima o izvršenim ispitivanjima materijala 
Rok plaćanja: U roku od 15 dana od dana završetka radova i prijema fakture, ovjerene od strane 
nadzornog organa 
Način plaćanja: Virmanski; 
Period važenja ponude: 63 dana od dana javnog otvaranja ponuda. 
 
 

II OCJENA ISPRAVNOSTI PONUDE 
Član 101, 102 i 103 ZJN 

 
 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je na osnovu neposrednog uvida u svaki pojedinačni 
dokument koji je sastavni dio ponude, utvrdila sljedeće: 
Ponuđač je pripremio ponudu kao jedinstvenu cjelinu i svaku prvu stranicu svakog lista i ukupni 
broj listova označio rednim brojem, u skladu sa članom 76 stav 1 ZJN i uputstvom za 
sačinjavanje i podnošenje ponude koji je sastavni dio tenderske dokumentacije. 



13 

 

Dokumenta koja je sačinio ponuđač su svojeručno potpisana od strane ovlašćenog lica ponuđača, 
u skladu sa članom 76 stav 2 ZJN i uputstvom za sačinjavanje i podnošenje ponude koji je 
sastavni dio tenderske dokumentacije. 
Ponuda je povezana jednim jemstvenikom, u skladu sa članom 76 stav 3 ZJN i uputstvom za 
sačinjavanje i podnošenje ponude koji je sastavni dio tenderske dokumentacije. 
Ponuda ponuđača “Roaming Montenegro” DOO Nikšić je podnesena u zatvorenoj koverti na 
kojoj je ispisano: Ponuda, broj, mjesto i datum tenderske dokumentacije, redni broj iz Plana 
javnih nabavki, naziv, sjedište i adresa naručioca, navod „Ne otvaraj prije javnog otvaranja 
ponuda“,  naziv, sjedište i adresa ponuđača, u skladu sa članom 78 stav 1 ZJN. 
Dokazi o ispunjenosti uslova za učešće u postupku javne nabavke i drugi traženi dokazi 
dostavljeni su u neovjerenoj kopiji, u skladu sa članom 74 Zakona o javnim nabavkama. 
-  Naslovna strana ponude, naznačeno za predmet nabavke u cjelosti, zavedena pod br. 7660 od 
11.10.2017. godine, je u skladu sa tenderskom dokumentacijom; 
- Sadržaj ponude; 
- Podaci o ponudi i ponuđaču, naznačeno samostalna ponuda naznačeno da se ponuda podnosi 
samostalna ponuda, ispunjeni podaci o podnosiocu samostalne ponude, za „Montenegro 
Roaming” DOO Podgorica i to: naziv i sjedište ponuđača, PIB, broj računa i naziv banke 
ponuđača, adresa, telefon, fax, e-mail, lice ovlašćeno za potpisivanje finansijskog dijela ponude i 
dokumenata u ponudi, ime i prezime osobe za davanje informacije, u skladu je sa tenderskom 
dokumentacijom; 
- Finansijski dio ponude, dat na strani 5-9 ponude, Komisija konstatuje da su u finansijskom 
dijelu ponude popunjene sve kolone i to: opis predmeta, bitne karakteristike ponuđenog 
predmeta nabavke, jedinica mjere, količina, jedinična cijena bez PDV-a, ukupan iznos bez PDV-
a, PDV i ukupan iznos sa PDV-om. Dat je ukupan iznos sa PDV-om iznosi 51.882,57 €, što je 
niže od procijenjene vrijednosti od 60.000,00 €, u skladu je sa tenderskom dokumentacijom. Nije 
utvrđena računska greška u sačinjavanju specifikacije, i u skladu sa članom 3 Pravilnika o 
metodologiji utvrđivanja računske greške u ponudi u postupku javne nabavke jer je ponuđač 
pravilno ukupni iznos PDV-a, sabiranjem ukupnog iznosa PDV-a obračunatog po svakoj stavci 
ponuđenih radova. Uslovi ponude su dati u skladu sa tenderskom dokumentacijom. 
- Tehničke informacije Cosmofin FG, „Wolfin Bautechnik“, Njemačka, o ispunjenu zahtjeva, da 
su izvršena sva testiranja, Izvještaj o ispitivanju od Instituta za ispitivanje materijala AD 
Beograd, br. UIV-104/17 od 18.04.2017. godine, za predmet ispitivanja-hidroizolaciona 
membrana, rezultati ispitivanja  
 
Tenderskom dokumentacijom u dijelu tehničke karakteristike pod stavkom 3 
traženo je sljedeće: “Nabavka, doprema i ugradnja završne krovne PVC 
membrane tipa Protan ili ekvivalentno, na kosini južne strane krova. 
Membrana je Protan Se ili ekvivalentno, 1,6mm. Fiksacija je šrafovima tipa 
„Ejot HTK“ ili ekvivalentno potrebne dužine. Krovna  membrana u krovnoj 
uvali se polaži preko termički obrađenog geotekstila 300gr/m2 tip „Rooftex“ ili 
ekvivalentno, a fiksira se pomoću anker metalnih fiksatora – Protan Steel bar 
lajsni ili ekvivalentno i Protan ili ekvivalentno plastificiranog okapnog lima na 
vanjskoj strani krovne uvale. Spajanje membrana se vrši varenjem toplim 
vazduhom u svemu prema preporukama proizvođača i pravilima struke“ 



14 

 

Ponuđač “Roaming Montenegro” DOO Nikšić je u svojoj ponudi dostavio 
Izvještaj o ispitivanju Instituta IMS AD Beograd, br. UIV – 104/17 od 
18.04.2017. godine kao dokaz o ekvivalentnosti za  hidroizolacionu membranu 
“Cosmofin FG”,  Wolfin Bautechnik. Takođe dostavljeni su i rezultati 
ispitivanja u kome je navedeno da dostavljeni uzorak hidroizolacione 
membrane “Cosmofin FG” proizvođača Wolfin Bautechnik iz Njemačke kao 
ekvivalent odgovara traženoj “Protan Se” membrani. 
 Stoga, komisija smatra da je ovaj ponuđač dostavio odgovarajući ekvivalent, 
što u  ovom dijelu čini ponudu ispravnom.  
 
- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke ponude, 
podizvođača/podugovarača „Roaming Montenegro“ DOO Nikšić, za direktora Milović Dalibora, 
br. 05/10/17 od 05.10.2017. godine data je u skladu sa članom 17 ZJN; 
- Izvod iz CRPS Poreske uprave da je „Roaming Montenegro“ DOO Nikšić registrovano za 
pretežnu djelatnost  4690 – Nespecijalizovana trgovina na veliko, br. 5-0278960/010 od 
18.07.2017. godine, Rješenje o registraciji Poreske uprave PJ Nikšić, da se „Roaming 
Montenegro“ DOO Nikšić upisuje u registar poreskih obveznika, br. 40-01-01063-3 od 
13.02.2006. godine, Rješenje o registraciji za PDV Poreske uprave PJ Nikšić, da se „Roaming 
Montenegro“ DOO Nikšić upisuje u registar obveznika za PDV, br. 40/31-01112-8 od 
13.02.2006. godine u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 1 ZJN, pozivom za javno nadmetanje i 
tenderskom dokumentacijom; 
- Uvjerenje Poreske uprave PJ Nikšić, da je „Roaming Montenegro“ DOO Nikšić, prijavio i 
obračunao sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa zaključno sa 25.09.2017. godine, br. 03/9-
2-3354/2 od 25.09.2017. godine, Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Opštine Nikšić, da 
„Roaming Montenegro“ DOO Nikšić na dan izdavanja uvjerenja nema neizmirenih obaveza, br. 
11-427-1677 od 22.09.2017. godine, Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Glavnog grada 
Podgorice, da je „Roaming Montenegro“ DOO Nikšić uredno prijavio, obračunao i izvršio sve 
obaveze po osnovu poreza i doprinosa, br. 15-U5-427/17-1585/1 od 16.08.2017. godine, 
Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Opštine Budva, da je „Roaming Montenegro“ DOO 
Nikšić uredno prijavio, obračunao i izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa, br. 043-
03-2206 od 21.08.2017. godine su u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 3 ZJN, pozivom za javno 
nadmetanje i tenderskom dokumentacijom; 
- Uvjerenje Ministarstva pravde da za Milović Dalibora ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, 
br. 04/2-72-15502/17 od 20.09.2017. godine, Potvrda Poreske uprave CRPS-a da se „Roaming 
Montenegro“ DOO Nikšić, čije je odgovorno lice Milović Dalibor, ne nalazi u kaznenoj 
evidenciji CRPS-a, br. 03/2-1-4530/2-17 od 12.07.2017. godine, su u skladu sa članom 66 stav 1 
tačka 4 ZJN; 
- Rješenje IKCG kojim se izdaje licenca za građenje objekata privrednom društvu „Roaming 
Montenegro“ DOO Nikšić, za izvođenje građevinskih i građevinsko zanatskih radova na 
arhitektonskim objektima, i radova na unutrašnjim instalacijama vodovoda i kanalizacije, br. 01-
342/4 od 17.03.2014. godine, je u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 2 ZJN i tenderskom 
dokumentacijom; 
- Rješenje Ministarstva uređenja prostora i zaštite životne sredine kojim se Marković Đorđu 
dipl.inž.arh. iz Novog Sada ovjerava licenca za odgovornog izvođača radova objekata 
visokogradnje i unutrašnjih instalacija vodovoda i kanalizacije, br. 400 E925 10 od 01.07.2010. 



15 

 

god, izdata id Inženjerske komore Srbije, br. 05-4102/2 od 26.10.2010. godine, Potvrda IKCG da 
je Marković Đorđe član IKCG do 13.03.2018. godine, br. 02-1223 od 13.03.2017. godine 
su u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 2 ZJN i tenderskom dokumentacijom; 
- Radna knjižica za Marković Đorđa, Potvrda poslodavcu o zaposlenima za Marković Đorđa su u 
skladu sa članom 71 stav 1 tačka 2 ZJN, i tenderskom dokumentacijom. 
 
 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatuje, na osnovu uvida u 
navedenu dokumentaciju da je ovaj ponuđač priložio sve valjane dokaze o 
ispunjenosti obaveznih uslova, u skladu sa Pozivom za javno nadmetanje i 
tenderskom dokumentacijom. Dokumenti su izdati od nadležnih organa i 
komisija u cjelosti prihvata ista kao ispravna. 
 
 
- Lista radova koji su izvedeni u posljednje dvije godine, ispunjene sve kolone  je u skladu 
članom 71 stav 1 tačka 1 ZJN, Pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. 
 
 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda ocjenjuje da je ponuđač na 
strani 29-30 ponude dao listu radova koji su izvedeni u posljednje dvije godine 
sa elementima datim kako je propisano tenderskom dokumentacijom. 
Iz navedenog spiska se vidi da se radi o hidroizolaciji krovnih radova na svim 
objektima na kojima je ovaj ponuđač izvodio radove, te komisija smatra da 
ovaj ponuđač može uspješno izvršiti radove na sanaciji dijela krova sportske 
hale. 
 
 
- Izjava o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama rukovodećih 
lica i posebno kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje konkretnih radova je u skladu 
članom 71 stav 1 tačka 2 ZJN, Pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. 
 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda ocjenjuje da je ponuđač na 
strani 31 ponude dostavio izjavu o obrazovnim i profesionalnim 
kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama rukovodećih lica i posebno 
kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje konkretnih radova sa 
elementima datim kako je propisano tenderskom dokumentacijom. 
U izjavi je naveo sljedeće lice: Marković Đorđe, VII stepen, dipl. inženjer 
arhitekture koji posjeduje licencu za odgovornog izvođača radova objekata 
visokogradnje, i unutrašnjih instalacija vodovoda i kanalizacije, da je to lice 
odgovorno lice i inženjer na gradilištu. 
Komisija smatra da ovaj ponuđač, imajući u vidu svoje stručne kvalifikacije, 
može uspješno izvesti predmetne radove. 



16 

 

 
- Izjava o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima naročito za kontrolu kvaliteta i 
načinu njihovog angažovanja je u skladu članom 71 stav 1 tačka 3 ZJN, Pozivom za javno 
nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. 
 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda ocjenjuje da je ponuđač na 
strani 32 ponude dostavio izjavu o o angažovanom tehničkom osoblju i 
drugim stru čnjacima naročito za kontrolu kvaliteta i načinu njihovog 
angažovanja sa elementima datim kako je propisano tenderskom 
dokumentacijom. 
U ovoj izjavi je naveo samo Marković Đorđa kao odgovorno lice i inženjer na 
gradilištu, pa komisija konstatuje da je ponuđač ispunio i ovaj uslov iz 
tenderske dokumentacije. 
 
 
- Izjava o tehničkoj opremi koju ponuđač ima na raspolaganju za izvođenje konkretnih radova, je 
u skladu sa članom 71 stav 1 tačka 5 ZJN, Pozivom za javno nadmetanje i tenderskom 
dokumentacijom. 
 
 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda ocjenjuje da je ponuđač na 
strani 33 ponude dostavio izjavu o tehničkoj opremi koju ponuđač ima na 
raspolaganju za izvođenje konkretnih radova sa elementima datim kako je 
propisano tenderskom dokumentacijom. 
U ovoj izjavi je naveo sljedeću opremu: lister varimat, ručni fen, hilti 
vibraciona bušilica, bušilica i brusilica. 
Komisija konstatuje da ova oprema koja je navedena može obezbijediti 
uspješno obavljanje ove vrste. 
 
- Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angažovanju podizvođača, kojok 
ovlašćeno lice ponuđača Milović Dalibor, direktor izjavljuje da „Roaming Montenegro“ DOO 
Nikšić ne namjerava da za predmetnu javnu nabavku angažuje podugovarače/podizvođače, je u 
skladu sa članom 71 stav 1 tačka 6 i članom 81 ZJN i tenderskom dokumentacijom; 
- Nacrt Ugovora o javnoj nabavci, data saglasnost potpisom i pečatom direktora ponuđača je u 
skladu sa tenderskom dokumentacijom; 
- Garancija ponude Erste banke AD Podgorica, br. 5400023756, data na iznos od 1.200,00 €, 
garancija važi do 29.12.2017. godine zavedena pod brojem  747/17 od 11.10.2017. godine 
Garancija ponude nije numerisana niti pečatirana i data je na samom kraju ponude kako je i 
predviđeno članom 57 ZJN tenderskom dokumentacijom i uputstvom za sačinjavanje i 
podnošenje ponude. 
 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda, pozivajući se na član 85 stav 1 
Zakona o javnim nabavkama, obratila dopisom 04-sl dana 17.10.2017. godine 



17 

 

ponuđaču “Bombeton” DOO Cetinje, da dostavi obrazloženje za neuobičajeno 
nisku cijenu u odnosu na prosječno ponuđenu cijenu ispravne ponude. Naime, 
ponuđač “Bombeton” DOO Cetinje je u svojoj ponudi dao ukupnu ponuđenu 
cijenu u iznosu od 34.974,10 €, dok je “Roaming Montenegro” DOO Nikšić, 
kao ispravna ponuda, dostavio ukupnu ponuđenu cijenu u iznosu od 51.882,57 
€, što znači da je cijena “Bombeton” DOO niža za više od 30 %. 
Ponuđač “Bombeton” DOO Cetinje je dostavio dopis  br. 195/17 18.10.2017. 
godine u kome je detaljno obrazložio da se niža cijena zasniva na 
ekonomičnosti, tehničkoj opremljenosti, kao i kadrovskoj osposobljenosti za 
izvršenje ovog posla, pa komisija smatra da je ponuđač obrazložio svoju 
ponuđenu cijenu i opravdao istu. 
 
Na osnovu naprijed iznijetog, a u skladu sa članom 99 ZJN, a na osnovu člana 
101, 102 i 103 Komisija konstatuje da je ova ponuda u potpunosti ispravna. 
 
 

 NEISPRAVNA PONUDA 
 
 

1. „IZONET” DOO PODGORICA 

 
PREGLED PONUDE 

 
• Naslovna strana ponude, naznačeno za predmet nabavke u cjelosti, zavedena pod br. 2363-17 

od 12.10.2017. godine; 
• Sadržaj ponude; 
• Podaci o ponudi i ponuđaču, naznačeno samostalna ponuda, original popunjen; 
• Finansijski dio ponude, original popunjen; 
• Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke ponude, 

podizvođača/podugovarača „Izonet“ DOO Podgorica, za izvršnog direktora Krstonijević 
Bojanu, br. 2364-17 od 11.10.2017. godine, original; 

• Izvod iz CRPS Poreske uprave da je „Izonet“ DOO Podgorica registrovano za pretežnu 
djelatnost  4399 – Ostali nepomenuti specifični građevinski radovi, br. 5-0622081/002 od 
18.09.2017. godine, neovjerena kopija; 

• Obavještenje Poreske uprave CRPS-a da je „Izonet“ DOO Podgorica registorvan i za 
obavljanje drugih djelatnosti, br. 03/2-1-5444/2-17 od 21.09.2017. godine, neovjerena kopija; 

• Uvjerenje Poreske uprave PJ Podgorica, da je „Izonet“ DOO Podgorica, prijavio i obračunao 
sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa zaključno sa 20.09.2017. godine, br. 03/8-2-
18413/1-2 od 20.09.2017. godine, neovjerena kopija; 

• Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Glavnog grada Podgorice, da je „Izonet“ DOO 
Podgorica uredno prijavio, obračunao i izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa, br. 
15-U5-427/17-1780/1 od 25.09.2017. godine, neovjerena kopija 



18 

 

• Uvjerenje Ministarstva pravde, Direktorat za izvršenje krivičnih sankcija da se „Izonet“ DOO 
Podgorica, čije je odgovorno lice Bojana Krstonijević, ne nalazi u kaznenoj evidenciji, br. 
04/2-72-15446/17 od 20.09.2017. godine, neovjerena kopija; 

• Uvjerenje Ministarstva pravde da za Bojanu Krstonijević ne postoje podaci u kaznenoj 
evidenciji, br. 04/2-72-15439/17 od 20.09.2017. godine, neovjerena kopija; 

• Rješenje IKCG kojim se izdaje licenca za građenje objekata privrednom društvu „Izonet“ 
DOO Podgorica, za izvođenje građevinskih i građevinsko zanatskih radova na arhitektonskim 
objektim, br. 01-956/4 od 11.07.2016. godine, neovjerena kopija; 

• Rješenje IKCG kojim se izdaje licenca odgovornog inženjera Krstonijević Bojani, dip.inž.arh. 
iz Podgorice, za izvođenje građevinskih i građevinsko zanatskih radova na arhitektonskim 
objektim, br. 01-879/4 od 22.06.2016. godine, neovjerena kopija; 

• Potvrda IKCG da je Krstonijević Bojana član IKCG do 21.06.2018. godine, br. 02-3179 od 
23.06.2017. godine, neovjerena kopija; 

• Radna knjižica za Krstonijević Bojanu, kopija; 
• Potvrda poslodavcu o zaposlenima za Krstonijević Bojanu, kopija; 
• Lista radova koji su izvedeni u posljednje dvije godine, original; 
• Izjava o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama rukovodećih 

lica i posebno kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje konkretnih radova, 
original; 

• Radna knjižica za Krstonijević Bojanu, kopija; 
• Potvrda poslodavcu o zaposlenima za Krstonijević Bojanu, kopija; 
• Rješenje IKCG kojim se izdaje licenca odgovornog inženjera Krstonijević Bojani, dip.inž.arh. 

iz Podgorice, za izvođenje građevinskih i građevinsko zanatskih radova na arhitektonskim 
objektim, br. 01-879/4 od 22.06.2016. godine, neovjerena kopija; 

• Radna knjižica za Bralo Tomislava, kopija; 
• Potvrda poslodavcu o zaposlenima za Bralo Tomislava, kopija; 
• Kopija dozvole za privremeni boravak i rad za Bralo Tomislava; 
• Certifikat na engleskom jeziku za Bralo Tomislava, kopija; 
• Radna knjižica za Lukić Radomira, kopija; 
• Potvrda poslodavcu o zaposlenima za Lukić Radomira, kopija; 
• Koija dozvole za privremeni boravak i rad za Lukić Radomira; 
• Certifikat na engleskom jeziku za Lukić Radomira, kopija; 
• Radna knjižica za Šehić Nermina, kopija; 
• Potvrda poslodavcu o zaposlenima za Šehić Nermina, kopija; 
• Kopija dozvole za privremeni boravak i rad za Šehić Nermina; 
• Certifikat na engleskom jeziku za Šehić Nermina, kopija; 
• Radna knjižica za Jovanović Marka, kopija; 
• Potvrda poslodavcu o zaposlenima za Jovanović Marka, kopija; 
• Certifikat na engleskom jeziku za Jovanović Marka, kopija; 
• Radna knjižica za Šikuljak Zorana, kopija; 
• Potvrda poslodavcu o zaposlenima za Šikuljak Zorana, kopija; 
• Kopija dozvole za privremeni boravak i rad za Šikuljak Zorana; 
• Certifikat na engleskom jeziku za Šikuljak Zorana, kopija; 



19 

 

• Izjava o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima naročito za kontrolu kvaliteta 
i načinu njihovog angažovanja, original; 

• Radna knjižica za Krstonijević Bojanu, kopija; 
• Potvrda poslodavcu o zaposlenima za Krstonijević Bojanu, kopija; 
• Rješenje IKCG kojim se izdaje licenca odgovornog inženjera Krstonijević Bojani, dip.inž.arh. 

iz Podgorice, za izvođenje građevinskih i građevinsko zanatskih radova na arhitektonskim 
objektim, br. 01-879/4 od 22.06.2016. godine, neovjerena kopija; 

• Certifikat na engleskom jeziku za Krstonijević Bojanu, kopija; 
• Radna knjižica za Bralo Tomislava, kopija; 
• Potvrda poslodavcu o zaposlenima za Bralo Tomislava, kopija; 
• Kopija dozvole za privremeni boravak i rad za Bralo Tomislava; 
• Certifikat na engleskom jeziku za Bralo Tomislava, kopija; 
• Izjava o tehničkoj opremi koju ponuđač ima na raspolaganju za izvođenje konkretnih radova, 

original; 
• Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angažovanju podizvođača, kojok 

ovlašćeno lice ponuđača Krstonijević Bojana, izvršni direktor izjavljuje da „Izonet“ DOO 
Podgorica ne namjerava da za predmetnu javnu nabavku angažuje 
podugovarače/podizvođače, original; 

• Nacrt Ugovora o javnoj nabavci, data saglasnost potpisom izvršnog direktora ponuđača; 
• Tendersk dokumentacija 
• Izmjena/dopuna I tenderske dokumentacije; 
• Pojašnjenje I tenderske dokumentacije; 
• Pojašnjenje II tenderske dokumentacije; 
• Garancija ponude Crnogorske komercijalne banke AD Podgorica, br. 10-96-375 od 

28.09.2017. godine, data na iznos od 1.200,00 €, zavedena pod brojem  5831 od 28.09.2017. 
godine, original; 

 
Ponuđena cijena: 

- Ukupno bez PDV-a:                                    49.567,40 € 
- PDV                                                              9.417,81 € 
- Ukupan iznos sa PDV-om                           58.985,21 € 

 
Rok izvršenja ugovora je: 50 dana od dana zaključivanja ugovora; 
Mjesto izvršenja ugovora je: Opština Bar; 
Garantni rok:  U skladu sa tenderskom dokumentacijom broj 01-2790, datuma 20.09.2017.; 
Garancije kvaliteta: U skladu sa tenderskom dokumentacijom broj 01-2790, datuma 
20.09.2017. 
Rok plaćanja: U roku od 15 dana od dana završetka radova i prijema fakture, ovjerene od strane 
nadzornog organa 
Način plaćanja: Virmanski; 
Period važenja ponude: 63 dana od dana javnog otvaranja ponuda. 
 
 
 
 



20 

 

II OCJENA ISPRAVNOSTI PONUDE 
Član 101, 102 i 103 ZJN 

 
 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je na osnovu neposrednog uvida u svaki pojedinačni 
dokument koji je sastavni dio ponude, utvrdila sljedeće: 
Ponuđač je pripremio ponudu kao jedinstvenu cjelinu i svaku prvu stranicu svakog lista i ukupni 
broj listova označio rednim brojem, u skladu sa članom 76 stav 1 ZJN i uputstvom za 
sačinjavanje i podnošenje ponude koji je sastavni dio tenderske dokumentacije. 
Dokumenta koja je sačinio ponuđač su svojeručno potpisana od strane ovlašćenog lica ponuđača, 
u skladu sa članom 76 stav 2 ZJN i uputstvom za sačinjavanje i podnošenje ponude koji je 
sastavni dio tenderske dokumentacije. 
Ponuda je povezana jednim jemstvenikom, u skladu sa članom 76 stav 3 ZJN i uputstvom za 
sačinjavanje i podnošenje ponude koji je sastavni dio tenderske dokumentacije. 
Ponuda ponuđača “Izonet” DOO Podgorica je podnesena u zatvorenoj koverti na kojoj je 
ispisano: Ponuda 2363-1 od 12.10.2017, broj i datum tenderske dokumentacije, Naziv, sjedište i 
adresa naručioca, naziv, sjedište i adresa ponuđača, i navod „Ne otvaraj prije javnog otvaranja 
ponuda“, u skladu sa članom 78 stav 1 ZJN. 
Dokazi o ispunjenosti uslova za učešće u postupku javne nabavke i drugi traženi dokazi 
dostavljeni su u neovjerenoj kopiji, u skladu sa članom 74 Zakona o javnim nabavkama. 
- Naslovna strana ponude, naznačeno za predmet nabavke u cjelosti, zavedena pod br. 2363-17 
od 12.10.2017. godine je u skladu sa tenderskom dokumentacijom; 
- Sadržaj ponude; 
- Podaci o ponudi i ponuđaču, naznačeno samostalna ponuda ispunjeni podaci o podnosiocu 
samostalne ponude, za „Izonet” DOO Podgorica i to: naziv i sjedište ponuđača, PIB, broj računa 
i naziv banke ponuđača, adresa, telefon, fax, e-mail, lice ovlašćeno za potpisivanje finansijskog 
dijela ponude i dokumenata u ponudi, ime i prezime osobe za davanje informacije, u skladu je sa 
tenderskom dokumentacijom; 
- Finansijski dio ponude dat na strani 6-8 ponude, Komisija konstatuje da su u finansijskom 
dijelu ponude popunjene sve kolone i to: opis predmeta, bitne karakteristike ponuđenog 
predmeta nabavke, jedinica mjere, količina, jedinična cijena bez PDV-a, ukupan iznos bez PDV-
a, PDV i ukupan iznos sa PDV-om. Dat je ukupan iznos sa PDV-om iznosi 58.985,21 €, što je 
niže od procijenjene vrijednosti od 60.000,00 €, u skladu je sa tenderskom dokumentacijom. Nije 
utvrđena računska greška u sačinjavanju specifikacije, i u skladu sa članom 3 Pravilnika o 
metodologiji utvrđivanja računske greške u ponudi u postupku javne nabavke jer je ponuđač 
pravilno  naveo ukupni iznos PDV-a, sabiranjem ukupnog iznosa PDV-a obračunatog po svakoj 
stavci ponuđenih radova. Uslovi ponude su dati u skladu sa tenderskom dokumentacijom. 
 
Ponuđač “Izonet” DOO Podgorica je u finansijskom dijelu ponude pod 
rednim brojem 2 radovi na termičkoj izolaciji, u koloni bitne karakteristike 
ponuđenog predmeta nabavke naveo sljedeće: “Nabavka i ugradnja krovne 
nedostajuće vune tipa “Knauf” ili ekvivalentno, debljine 5 cm…” 
Tako da ove date bitne karakteristike za radove na termičkoj izolaciji nijesu 
precizno date, što ovu ponudu čini alternativnom, a što nije data mogućnost 
tenderskom dokumentacijom. 



21 

 

Sama činjenica da ponuđač time se nije odlučio za tačan tip nedostajuće vune, 
komsiju dovodi u zabludu koji bi tip nedostajuće vune bio isporučen i 
ugrađen, u slučaju odabira ovog ponuđača kao prvorangiranog. 
Ovo tim prije, što komisija u daljem pregledu ponude nije mogla sa 
sigurnošću da utvrdi da će se isporučiti i ugraditi  krovna nedostaju ća vuna 
tipa “Knauf” ili ekvivalent za koji nijesu date bil o kakve tehničke 
karakteristike iz kojih bi se moglo vidjeti da imaju iste ili bolje karakteristike 
od traženog tipa “Knauf” iz tenderske dokumentacije. 
Tako da je u ovom dijelu ponuda neispravna u smislu člana 100 stav 1 ZJN. 
 
- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke ponude, 
podizvođača/podugovarača „Izonet“ DOO Podgorica, za izvršnog direktora Krstonijević Bojanu, 
br. 2364-17 od 11.10.2017. godine data je u skladu sa članom 17 ZJN; 
- Izvod iz CRPS Poreske uprave da je „Izonet“ DOO Podgorica registrovano za pretežnu 
djelatnost  4399 – Ostali nepomenuti specifični građevinski radovi, br. 5-0622081/002 od 
18.09.2017. godine I Obavještenje Poreske uprave CRPS-a da je „Izonet“ DOO Podgorica 
registorvan i za obavljanje drugih djelatnosti, br. 03/2-1-5444/2-17 od 21.09.2017. godine u 
skladu sa članom 66 stav 1 tačka 1 ZJN, pozivom za javno nadmetanje i tenderskom 
dokumentacijom; 
- Uvjerenje Poreske uprave PJ Podgorica, da je „Izonet“ DOO Podgorica, prijavio i obračunao 
sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa zaključno sa 20.09.2017. godine, br. 03/8-2-18413/1-2 
od 20.09.2017. godine, Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Glavnog grada Podgorice, da 
je „Izonet“ DOO Podgorica uredno prijavio, obračunao i izvršio sve obaveze po osnovu poreza i 
doprinosa, br. 15-U5-427/17-1780/1 od 25.09.2017. godine su u skladu sa članom 66 stav 1 
tačka 3 ZJN, pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom; 
 
Ponuđač “Izonet” DOO Podgorica je ovim uvjerenjem dokazao da su uredno 
prijavljene, obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa 
prema Glavnom gradu Podgorica, u kojem ima sjedište, ali isto tako ponuđač 
je bio dužan da isti dokaz dostavi i od nadležnih organa lokalne uprave 
jedinica lokalne samouprave u kojima je poreski obveznik po nekom pravnom 
osnovu. 
Komsija za otvaranje i vrednovanje ponuda je, pozivajući se na član 76 stav 4 
ZJN koji glasi “Naru čilac može da u toku postupka pregleda i ocjene ponuda 
kod i preko nadležnog organa, kao i da uvidom u javno objavljene registre i 
evidencije vrši provjeru ispravnosti i pravnu valjanost dokaza…”, što je 
komisija i učinila preko javno objavljene evidencije Uprave za nekretnine, i 
tom prilikom je došla u posjed dokumenta da je ponuđač “Izonet” DOO 
Podgorica, takođe poreski obveznik, odnosno posjeduje imovinu KO Kotor 
Dobrota I, list nepokretnosti br. 1296, svojina, 1/1, 46 m2. 
Pri ovakvom stanju stvari, Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda 
konstatuje  da je u ovom dijelu ponuda neispravna u smislu člana 100 stav 3 



22 

 

ZJN. (o ovakvoj pravnoj situaciji Državna komisija za kontrolu postupaka 
javnih nabavki je već odlučivala- Rješenje br. UP.0905-1002/2-2016 od 
30.12.2016. godine). 
 
- Uvjerenje Ministarstva pravde, Direktorat za izvršenje krivičnih sankcija da se „Izonet“ DOO 
Podgorica, čije je odgovorno lice Bojana Krstonijević, ne nalazi u kaznenoj evidenciji, br. 04/2-
72-15446/17 od 20.09.2017. godine, Uvjerenje Ministarstva pravde da za Bojanu Krstonijević ne 
postoje podaci u kaznenoj evidenciji, br. 04/2-72-15439/17 od 20.09.2017. godine, su u skladu sa 
članom 66 stav 1 tačka 4 ZJN; 
- Rješenje IKCG kojim se izdaje licenca za građenje objekata privrednom društvu „Izonet“ DOO 
Podgorica, za izvođenje građevinskih i građevinsko zanatskih radova na arhitektonskim 
objektim, br. 01-956/4 od 11.07.2016. godine, je u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 2 ZJN i 
tenderskom dokumentacijom; 
- Rješenje IKCG kojim se izdaje licenca odgovornog inženjera Krstonijević Bojani, dip.inž.arh. 
iz Podgorice, za izvođenje građevinskih i građevinsko zanatskih radova na arhitektonskim 
objektima, br. 01-879/4 od 22.06.2016. godine, Potvrda IKCG da je Krstonijević Bojana član 
IKCG do 21.06.2018. godine, br. 02-3179 od 23.06.2017. godine je u skladu sa članom 66 stav 1 
tačka 2 ZJN i tenderskom dokumentacijom; 
- Radna knjižica za Krstonijević Bojanu, i Potvrda poslodavcu o zaposlenima za Krstonijević 
Bojanu su u skladu sa članom 71 stav 1 tačka 2 ZJN, i tenderskom dokumentacijom 
 
 
- Lista radova koji su izvedeni u posljednje dvije godine, ispunjene sve kolone  je u skladu 
članom 71 stav 1 tačka 1 ZJN, Pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. 
 
 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda ocjenjuje da je ponuđač na 
strani 27-28 ponude dao listu radova koji su izvedeni u posljednje dvije godine 
sa elementima datim kako je propisano tenderskom dokumentacijom. 
Iz priloženog spiska utvrđuje se da je ponuđač izvodio hidroizolaterske, 
izolaterske na ravnim, prohodnim i neprohodnim krovovima. Pa komisija 
donosi zaključak da je ovaj ponuđač osposobljen za izvršenje predmetne 
javne nabavke. 
 
 
- Izjava o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama rukovodećih 
lica i posebno kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje konkretnih radova . 
 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda ocjenjuje da je ponuđač na 
strani 29-30 ponude dostavio izjavu o obrazovnim i profesionalnim 
kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama rukovodećih lica i posebno 
kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje konkretnih radova. 
U izjavi je naveo sljedeća lica: Krstonijevi ć Bojana, VSS dipl. inženjer 
arhitekture koji posjeduje licencu za izvođenje građevinskih i građevinsko 



23 

 

zanatskih radova na arhitektonski objektima, da je to lice odgovorni inženjer, 
Tomislav Bralo, SSS, instalater Protan sisetama, koji ne posjeduje licencu, da 
je to tehničko lice za kvalitet protan sistema, Radomir Lukić, VSS, operativni 
coordinator, diploma instalatera protan sistema, inženjer na gradilištu, 
Nermin Šehić, SSS, instalater hidroizolacija, diploma instalatera protan 
sistema, da je instalater hidroizolater, Marko Jovanović SSS, instalater 
hidroizolacija, diploma instalatera protan sistema, da je instalater 
hidroizolater, Zoran Šikuljak, SSS, instalater hidroizolacija, diploma 
instalatera protan sistema, da je instalatee hidroizolater 
 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatuje da ovaj ponuđač nije 
ispunio izjavu kako je traženo u samoj izjavi. Tačnije u koloni 2 u kojoj se 
navode “Školska sprema i zvanje” naveo je funkcije lica koja će biti 
odgovorna za izvođenje konkretnih radova, a trebalo je navesti precizno 
školsku spremu koju ova lica posjeduju, samim tim ponuđač nije ispunio 
dokaz u skladu sa članom 71 stav 1 tačka 2 ZJN, Pozivom za javno 
nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. 
 
Tako da u ovom dijelu ponuda je neispravna u smislu člana 100 stav 1 ZJN. 
 
- Radna knjižica za Krstonijević Bojanu, Potvrda poslodavcu o zaposlenima za Krstonijević 
Bojanu, Rješenje IKCG kojim se izdaje licenca odgovornog inženjera Krstonijević Bojani, 
dip.inž.arh. iz Podgorice, za izvođenje građevinskih i građevinsko zanatskih radova na 
arhitektonskim objektim, br. 01-879/4 od 22.06.2016. godine, Radna knjižica za Bralo 
Tomislava, Potvrda poslodavcu o zaposlenima za Bralo Tomislava, Kopija dozvole za 
privremeni boravak i rad za Bralo Tomislava, Certifikat na engleskom jeziku za Bralo 
Tomislava, Radna knjižica za Lukić Radomira, Potvrda poslodavcu o zaposlenima za Lukić 
Radomira, Kopija dozvole za privremeni boravak i rad za Lukić Radomira; Certifikat na 
engleskom jeziku za Lukić Radomira, Radna knjižica za Šehić Nermina, Potvrda poslodavcu o 
zaposlenima za Šehić Nermina, Kopija dozvole za privremeni boravak i rad za Šehić Nermina; 
Certifikat na engleskom jeziku za Šehić Nermina, Radna knjižica za Jovanović Marka, Potvrda 
poslodavcu o zaposlenima za Jovanović Marka, Certifikat na engleskom jeziku za Jovanović 
Marka, Radna knjižica za Šikuljak Zorana, Potvrda poslodavcu o zaposlenima za Šikuljak 
Zorana, Kopija dozvole za privremeni boravak i rad za Šikuljak Zorana; Certifikat na engleskom 
jeziku za Šikuljak Zorana su u skladu sa članom 71 stav 1 tačka 2 ZJN, i tenderskom 
dokumentacijom. 
 
 
- Izjava o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima naročito za kontrolu kvaliteta i 
načinu njihovog angažovanja  
 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda ocjenjuje da je ponuđač na 
strani 65 ponude dostavio izjavu o o angažovanom tehničkom osoblju i 



24 

 

drugim stru čnjacima naročito za kontrolu kvaliteta i načinu njihovog 
angažovanja sa elementima datim kako je propisano tenderskom 
dokumentacijom. 
U ovoj izjavi je naveo Krstonijević Bojanu , VSS dipl.inž. arhitekture  i Bralo 
Tomislava, VSS a nije navedeno školsko zvanje.   Pa komisija konstatuje da je 
da ovaj ponuđač nije ispunio izjavu kako je traženo. Tačnije u koloni 2 u 
kojoj se navode “Školska sprema i zvanje” naveo je samo školsku spremu ali 
ne i zvanje, dok je u koloni  “Licence, odobrenja i slično” naveo za Bralo 
Tomislava diploma instalatera protan sistema,   
Komisija konstatuje  da je trebalo je navesti precizno školsku spremu koju 
navedeno lice, Bralo Tomislav posjeduje. Samim tim ponuđač nije ispunio 
dokaz u skladu sa članom 71 stav 1 tačka 2 ZJN, Pozivom za javno 
nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. 
 
 
- Izjava o tehničkoj opremi koju ponuđač ima na raspolaganju za izvođenje konkretnih radova, je 
u skladu sa članom 71 stav 1 tačka 5 ZJN, Pozivom za javno nadmetanje i tenderskom 
dokumentacijom. 
 
 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda ocjenjuje da je ponuđač na 
strani 79-81 ponude dostavio izjavu o tehničkoj opremi koju ponuđač ima na 
raspolaganju za izvođenje konkretnih radova sa elementima datim kako je 
propisano tenderskom dokumentacijom. 
U ovoj izjavi je naveo sljedeću opremu: varimat, ručne varilice, vodeni perač, 
industrijski usisivači, električna brusilica, akumulatorska bušilica, alatno 
vozilo, dostavno vozilo, HTZ oprema, adekvatni auto kran za podizanje tereta 
na visini. 
Komisija konstatuje da je ponuđač naveo adekvutno tehničku opremu sa 
kojom može u potpunosti izvršiti radove koji su predmet javne nabavke. 
 
- Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angažovanju podizvođača, kojok 
ovlašćeno lice ponuđača Krstonijević Bojana, izvršni direktor izjavljuje da „Izonet“ DOO 
Podgorica ne namjerava da za predmetnu javnu nabavku angažuje podugovarače/podizvođače, je 
u skladu sa članom 71 stav 1 tačka 6 i članom 81 ZJN i tenderskom dokumentacijom; 
 
- Nacrt Ugovora o javnoj nabavci, data saglasnost potpisom i pečatom izvršnog direktora 
ponuđača je u skladu sa tenderskom dokumentacijom; 
- Garancija ponude Crnogorske komercijalne banke AD Podgorica, br. 10-96-375 od 28.09.2017. 
godine, data na iznos od 1.200,00 €, zavedena pod brojem  5831 od 28.09.2017. godine,  
garancija važi 63 dana od dana javnog otvaranja ponuda + 15 dana nakon isteka važenja ponude. 
Garancija ponude nije numerisana niti pečatirana i data je na samom kraju ponude kako je i 



25 

 

predviđeno članom 57 ZJN, tenderskom dokumentacijom i uputstvom za sačinjavanje i 
podnošenje ponude. 
 
 
Primjedbe, predlozi i sugestije ovlašćenih predstavnika ponuđača u pogledu sadržaja 
dostavljenih ponuda. 
 
 
Ovlašćeno lice Popović Andrej ponuđača “Bombeton” DOO Cetinje dao je sljedeće 
primjedbe: 
 
Pitanje 1. 
„Ponuđač „Izonet“ je u stavci 2 Finansijskog dijela ponude dao – naveo 
oznaku „ekvivalentno“ bez određenog tipa. 
 
Odgovor 1. 
Ponuđač “Izonet” DOO Podgorica je u finansijskom dijelu ponude pod rednim brojem 2 radovi 
na termičkoj izolaciji, u koloni bitne karakteristike ponuđenog predmeta nabavke naveo sljedeće: 
“Nabavka i ugradnja krovne nedostajuće vune tipa “Knauf” ili ekvivalentno, debljine 5 cm…” 
Tako da ove date bitne karakteristike za radove na termičkoj izolaciji nijesu precizno date, što 
ovu ponudu čini alternativnom, a što nije data mogućnost tenderskom dokumentacijom. 
Sama činjenica da ponušač time se nije odlučio za tačan tip nedostajuće vune, pa se komsija 
dovodi u zabludu koji će tip nedostajuće vune bi bio isporučen i ugrađen, u slaučaju odabira 
ovog ponđača kao prvorangiranog. 
Ovo tim prije, što komisija u daljem pregledu ponude nije mogla sa sigurnošću da utvrdi da će se 
isporučiti i ugraditi  krovna nedostajuća vuna tipa “Knauf” ili ekvivalentna za koju nijesu date 
bilo kakve tehničke karakteristike iz kojih bi se moglo vidjeti da imaju iste ili bolje karakteristike 
od traženog tipa “Knauf” iz tenderske dokumentacije. Tako da je ova primjedba osnovana. 
 
Pitanje 2. 
U izjavi o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama (obrazac) IR2 ponuđač nije naveo 
oznaku  - novo (VII -  i slično) stručne spreme kod školske spreme i zvanja – nivo kvalifikacije 
stručne spreme 
 
Odgovor 2. 
U ovoj izjavi je naveo Krstonijević Bojanu , VSS dipl.inž. arhitekture  i Bralo Tomislava, VSS a 
nije navedeno školsko zvanje.   Pa komisija konstatuje da je da ovaj ponuđač nije ispunio izjavu 
kako je traženo. Tačnije u koloni 2 u kojoj se navode “Školska sprema i zvanje” naveo je samo 
školsku spremu ali ne i zvanje, dok je u koloni  “Licence, odobrenja i slično” naveo za Bralo 
Tomislava diploma instalatera protan sistema,   
Komisija konstatuje  da je trebalo je navesti precizno školsku spremu koju navedeno lice, Bralo 
Tomislav posjeduje. samim tim ponuđač nije ispunio dokaz u skladu sa članom 71 stav 1 tačka 2 
ZJN, Pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. Primjedba je osnovana. 
 
 



26 

 

Pitanje. 3. 
 
Ponuđač „Hidro-građevinar“ nije u ponudi dostavio Ovlašćenje za zastupanje i učestvovanje u 
javnom otvaranju ponuda“ 
 
Odgovor 3. 
 Ponuđač “Hidro-građevinar” DOO Nikšić je svojevoljno odustao od ponude, odnosno povukao 
svoju ponudu, tako da je bespredmetno komentarisati ovu primjedbu. 
 
Ovlašćeno lice Krstonijević Bojana ponuđača “Izonet” DOO Podgorica dao je 
sljedeće primjedbe: 
 
Pitanje 4.  
„Primjedba na „Hidro-građevinar“ DOO, „Roaming Montenegro“ DOO i „Bombeton“ DOO da 
nisu naveli direktne učesnike na obavljanju konkretnih radova, a kako je zahtijevano tenderskom 
dokumentacijom; 
 
Odgovor 4. 
Primjedba koja se odnosi na “Hidro-građevinar” DOO Nikšić je bespredmetno komentarisati, s 
obzirom da je taj ponuđač odustao od svoje ponude. 
Što se tiče ponuđača “Bombeton” DOO Cetinje i “Roaming Montenegro” DOO Nikšić isti su 
dostavili sljedeće: 
“Bombeton” DOO  je dostavio   
- Izjavu o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama rukovodećih 
lica i posebno kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje konkretnih radova u kojoj je 
naveo sljedeća lica Nebojša Vujović, VII stepen, dipl. građevinski inženjer koji posjeduje licencu 
za rukovođenje izvođenjem građevinskih i građevinsko zanatskih radova na objektima 
visokogradnje, instalacija, uređaja i postrojenja vodovoda i kanalizacije i unutrašnjih instalacija 
vodovoda i kanalizacije, da je to lice odgovorno za izvršenje ugovora, odnosno odgovorni 
inženjer za izvođenje građevinskih i građevinsko zanatskih radova na objektima visokogradnje, 
Zagorka Božović-Pejanović, VII stepen, dipl. inženjer arhitekture, koja posjeduje licencu za 
rukovođenje izvođenjem građevinskih i građevinsko zanatskih radova na arhitektonskim 
objektima i radova unutrašnje arhitekture, da je to glavni inženjer i odgovorni inženjer za 
rukovođenje izvođenjem građevinskih i građevinsko zanatskih radova na arhitektonskim 
objektima. 
Prema priloženom spisku, komisija ocjenjuje da ovaj ponuđač sa svojim stručnim 
kvalifikacijama može realizovati ovaj projekat u skladu sa uslovima predviđenim tenderskom 
dokumentacijom. 
- U izjavi o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima naročito za kontrolu 
kvaliteta i načinu njihovog angažovanja su navedena lica i njihove funkcije koje će zauzimati , 
kao i način njihovog angažovanja, što obezbjeđuje kvalitetan rad na ovim poslovima. 

 
“Montenegro Roaming” DOO Nikšić je dostavio 
- Izjavu o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama rukovodećih 
lica i posebno kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje konkretnih radova u kojoj je 



27 

 

naveo Marković Đorđa, VII stepen, dipl. inženjer arhitekture koji posjeduje licencu za 
odgovornog izvođača radova objekata visokogradnje, i unutrašnjih instalacija vodovoda i 
kanalizacije, da je to lice odgovorno lice i inženjer na gradilištu. 
Komisija smatra da ovaj ponuđač, imajući u vidu svoje stručne kvalifikacije, može uspješno 
izvesti predmetne radove. 
- Izjavu o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima naročito za kontrolu kvaliteta i 
načinu njihovog angažovanja u kojoj je naveo naveo Marković Đorđa kao odgovorno lice i 
inženjer na gradilištu, pa komisija konstatuje da je ponuđač ispunio i ovaj uslov iz tenderske 
dokumentacije. 
 
Pitanje 5.  
 
da lica koja su navedena u tom dijelu nemaju dokaze u vidu sertifikata za ponuđeni materijal za 
obavljanje navedenih radova; 

 
Odgovor 5. 
Tenderskoj dokumenacijom , odnosno članom 10  nacrta Ugovora o javnoj nabavci predviđeno 
je da se kvalitet materijala koji se ugrađuje i  izvedenih radova, mora da dokazati atestima o 
izvršenim ispitivanjima materijala. Prema tome, odabrani izvođač će prilikom ugrađivanja 
materijala dostaviti sve potrebne ateste/sertifikate, pa samim tim nije bila obaveza nijednog 
ponuđača da dostavlja sertifikate za ponuđeni materijal prilikom dostavljanja ponude, već samo 
obaveza da se u finansijskom dijelu ponude svi ponuđači izjasne da li će ponuditi original 
proizvođača ili ekvivalente, i ukoliko se odluče za drugu opciju  dužni su da isto dokažu 
prilaganjem adekvatnog dokaza o ekvivalentnosti ponuđenog materijala. 
 
Pitanje 6.  

 
Zahtijevamo obrazloženje od strane „Hidro-građevinar“ DOO na ponuđenu cijenu-ukupnu bruto 
cijenu; 
 
Odgovor 6. 
“Hidro-građevinar” DOO Nikšić je u postupku pregleda, ocjene i vrednovanja ponuda 
obavijestio Komisiju za otvaranje i vrednovanje ponuda, da zbog ranije preuzetih obaveza nije u 
mogućnosti da pristupi i izvršenju ovog posla, ukoliko bi bio odabran za prvorangiranog 
ponuđača. 
 
Pitanje 7.  

 
Primjedba na „Roaming Montenegro“ treba uporediti sa materijalom koji je dat u tenderskoj 
dokumentaciji. 
 
Odgovor 7. 
Tenderskom dokumentacijom u dijelu tehničke karakteristike pod stavkom 3 traženo je sljedeće: 
“Nabavka, doprema i ugradnja završne krovne PVC membrane tipa Protan ili ekvivalentno, na 
kosini južne strane krova. Membrana je Protan Se ili ekvivalentno, 1,6mm. Fiksacija je 



28 

 

šrafovima tipa „Ejot HTK“ ili ekvivalentno potrebne dužine. Krovna membrana u krovnoj uvali 
se polaže preko termički obrađenog geotekstila 300gr/m2 tip „Rooftex“ ili ekvivalentno, a fiksira 
se pomoću anker metalnih fiksatora – Protan Steel bar lajsni ili ekvivalentno i Protan ili 
ekvivalentno plastificiranog okapnog lima na vanjskoj strani krovne uvale. Spajanje membrana 
se vrši varenjem toplim vazduhom u svemu prema preporukama proizvođača i pravilima struke“ 
Ponuđač “Roaming Montenegro” DOO Podgorica je u svojoj ponudi dostavio Izvještaj o 
ispitivanju Instituta IMS AD Beograd, br. UIV – 104/17 od 18.04.2017. godine kao dokaz o 
ekvivalentnosti za  hidroizolacionu membranu “Cosmofin FG”,  Wolfin Bautechnik. Takođe 
dostavljeni su i rezultati ispitivanja u kome je navedeno da dostavljeni uzorak hidroizolacione 
membrane “Cosmofin FG” proizvođača Wolfin Bautechnik iz Njemačke kao ekvivalent 
odgovara traženoj “Protan Se” membrani. 
 Stoga, komisija smatra da je ovaj ponuđač dostavio odgovarajući ekvivalent, što u  ovom dijelu 
čini ponudu ispravnom.  
 
NEISPRAVNA PONUDA: 
 

“Izonet” DOO Podgorica 
 

1. Ponuđač je u finansijskom dijelu ponude pod rednim brojem 2 radovi na termičkoj 
izolaciji, u koloni bitne karakteristike ponuđenog predmeta nabavke naveo sljedeće: 
“Nabavka i ugradnja krovne nedostajuće vune tipa “Knauf” ili ekvivalentno, debljine 5 
cm…”. Tako da ove date bitne karakteristike za radove na termičkoj izolaciji nijesu 
precizno date, što ovu ponudu čini alternativnom, a što nije data mogućnost tenderskom 
dokumentacijom. 
Sama činjenica da ponušač time se nije odlučio za tačan tip nedostajuće vune, pa se 
komisija dovodi u zabludu koji će tip nedostajuće vune bi bio isporučen i ugrađen, u 
slaučaju odabira ovog ponđača kao prvorangiranog. 
Ovo tim prije, što komisija u daljem pregledu ponude nije mogla sa sigurnošću da utvrdi 
da će se isporučiti i ugraditi  krovna nedostajuća vuna tipa “Knauf” ili ekvivalent za koji 
nijesu date bilo kakve tehničke karakteristike iz kojih bi se moglo vidjeti da imaju iste ili 
bolje karakteristike od traženog tipa “Knauf” iz te nderske dokumentacije. 
Tako da je u ovom dijelu ponuda neispravna u smislu člana 100 stav 1 ZJN. 
 

2. Uvjerenje Poreske uprave PJ Podgorica, da je „Izonet“ DOO Podgorica, prijavio i 
obračunao sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa zaključno sa 20.09.2017. godine, br. 
03/8-2-18413/1-2 od 20.09.2017. godine, Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Glavnog 
grada Podgorice, da je „Izonet“ DOO Podgorica uredno prijavio, obračunao i izvršio sve 
obaveze po osnovu poreza i doprinosa, br. 15-U5-427/17-1780/1 od 25.09.2017. godine su u 
skladu sa članom 66 stav 1 tačka 3 ZJN, pozivom za javno nadmetanje i tenderskom 
dokumentacijom 
Ponuđač “Izonet” DOO Podgorica je ovim uvjerenjem dokazao da su uredno prijavljene, 
obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa prema Glavnom gradu 
Podgorica, u kojem ima sjedište, ali isto tako ponuđač je bio dužan da isti dokaz dostavi i 
od nadležnih organa lokalne uprave jedinica lokalne samouprave u kojima je poreski 
obveznik po nekom pravnom osnovu. 



29 

 

Komsija za otvaranje i vrednovanje ponuda je, pozivajući se na član 76 stav 4 ZJN koji 
glasi “Naručilac može da u toku postupka pregleda i ocjene ponuda kod i preko nadležnog 
organa, kao i da uvidom u javno objavljene registre i evidencije vrši provjeru ispravnosti i 
pravnu valjanost dokaza…”, što je komisija i učinila preko javno objavljene evidencije 
Uprave za nekretnine, i tom prilikom je došla u posjed dokumenta da je ponuđač “Izonet” 
DOO Podgorica, takođe poreski obveznik, odnosno posjeduje imovinu KO Kotor Dobrota 
I, list nepokretnosti br. 1296, svojina, 1/1, 46 m2. 
Pri ovakvom stanju stvari, Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatuje  da je u 
ovom dijelu ponuda neispravna u smislu člana 100 stav 3 ZJN. (o ovakvoj pravnoj situaciji 
Državna komisija za kontrolu postupaka javnih nabavki je već odlučivala- Rješenje br. 
UP.0905-1002/2-2016 od 30.12.2016. godine). 

3.  Izjava o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama 
rukovodećih lica i posebno kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje konkretnih 
radova . 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda ocjenjuje da je ponuđač na strani 29-30 
ponude dostavio izjavu o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, 
kvalifikacijama rukovodećih lica i posebno kvalifikacijama lica koja su odgovorna za 
izvođenje konkretnih radova. 
U izjavi je naveo sljedeća lica: Krstonijevi ć Bojana, VSS dipl. inženjer arhitekture koji 
posjeduje licencu za izvođenje građevinskih i građevinsko zanatskih radova na 
arhitektonski objektima, da je to lice odgovorni inženjer, Tomislav Bralo, SSS, instalater 
Protan sisetama, koji ne posjeduje licencu, da je to tehničko lice za kvalitet protan sistema, 
Radomir Luki ć, VSS, operativni coordinator, diploma instalatera protan sistema, inženjer 
na gradilištu, Nermin Šehić, SSS, instalater hidroizolacija, diploma instalatera protan 
sistema, da je instalater hidroizolater, Marko Jovanović SSS, instalater hidroizolacija, 
diploma instalatera protan sistema, da je instalater hidroizolater, Zoran Šikuljak, SSS, 
instalater hidroizolacija, diploma instalatera protan sistema, da je instalater hidroizolater. 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatuje da ovaj ponuđač nije ispunio 
izjavu kako je traženo u samoj izjavi. Tačnije u koloni 2 u kojoj se navode “Školska 
sprema i zvanje” naveo je funkcije lica koja će biti odgovorna za izvođenje konkretnih 
radova, a trebalo je navesti precizno školsku spremu koju ova lica posjeduju. samim tim 
ponuđač nije ispunio dokaz u skladu sa članom 71 stav 1 tačka 2 ZJN, Pozivom za javno 
nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. 
Tako da u ovom dijelu ponuda je neispravna u smislu člana 100 stav 1 ZJN. 
 

4.  Izjava o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima naročito za 
kontrolu kvaliteta i na činu njihovog angažovanja  
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda ocjenjuje da je ponuđač na strani 65 ponude 
dostavio izjavu o o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima naročito za 
kontrolu kvaliteta i na činu njihovog angažovanja sa elementima datim kako je propisano 
tenderskom dokumentacijom. 
U ovoj izjavi je naveo Krstonijević Bojanu , VSS dipl.inž. arhitekture  i Bralo Tomislava, 
VSS a nije navedeno školsko zvanje.   Pa komisija konstatuje da je da ovaj ponuđač nije 
ispunio izjavu kako je traženo. Tačnije u koloni 2 u kojoj se navode “Školska sprema i 
zvanje” naveo je samo školsku spremu ali ne i zvanje, dok je u koloni  “Licence, odobrenja 
i slično” naveo za Bralo Tomislava diploma instalatera protan sistema,   



30 

 

Komisija konstatuje  da je trebalo je navesti precizno školsku spremu koju navedeno lice, 
Bralo Tomislav posjeduje. Samim tim ponuđač nije ispunio dokaz u skladu sa članom 71 
stav 1 tačka 2 ZJN, Pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. Tako da 
u ovom dijelu ponuda je neispravna u smislu člana 100 stav 1 ZJN. 
 
 
Vrednovanje ponuda: 
 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je izvršila vrednovanje ispravnih ponuda na sljedeći 
način: 

 Svaki član komisije je izvršio individualno vrednovanje ponuda po predviđenom 
kriterijumu, najniža ponuđena cijena, u skladu sa utvrđenom metodologijom vrednovanja ponuda 
i sačinio izvještaj koji je predao predsjedniku komisije. 

Predsjednik komisije je na osnovu izvještaja svih članova komisije utvrdio prosjek 
dodijeljenog broja bodova po predviđenom kriterijumu, i to: 

 

� Kriterijum najniže ponuđena cijena: 
 

1) Ponudi ponuđača ”Bombeton” DOO Cetinje je za ponuđenu cijenu od 34.974,10 eura, 
dodijeljeno  100 bodova. 

2) Ponudi ponuđača ”Roaming Montenegro” DOO Nikšić je za ponuđenu cijenu od 
51.882,57 eura, dodijeljeno  67,41 bodova 

 
Komparativni prikaz, analiza i redosljed ponuda po opadajućem broju dodijeljenih 
bodova: 

1. Ponuda ponuđača ”Bombeton” DOO Cetinje je ispravna, blagovremena i podnijeta u 
skladu sa članom 99 Zakona o javnim nabavkama.  

2. Ponuda ponuđača ”Roaming Montenegro” DOO Nikšić je ispravna, blagovremena i 
podnijeta u skladu sa članom 99 Zakona o javnim nabavkama 

 

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 
 
Na osnovu prosječnog broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu, najniža 
ponuđena cijena utvrđena je sljedeća rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 
 

1. Ponudi ponuđača ”Bombeton” DOO Cetinje je za ponuđenu cijenu od 34.974,10 eura, 
dodijeljeno  100 bodova. 

2. Ponudi ponuđača ”Roaming Montenegro” DOO Nikšić je za ponuđenu cijenu od 
51.882,57 eura, dodijeljeno  67,41 bodova 

 
Imajući u vidu navedeno, ponuda ”Bombeton” DOO Cetinje  u otvorenom postupku javne 
nabavke za sanaciju krova sportske dvorane “Topolica” u Baru, sadrži sve tražene dokaze i 
elemente predviđene tenderskom dokumentacijom, kao i tehničkom specifikacijom, koja je 



31 

 

sastavni dio tenderske dokumentacije, iz kojih razloga je ista i izabrana, odnosno predložena 
kao najpovoljnija ponuda. 

 
Uputstvo o pravnom sredstvu 
 
Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu postupaka 

javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ove odluke. 
Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom sa 

dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom ako je tenderskom 
dokumentacijom predmetnog postupka predviđeno dostavljanje ponuda elektronskim putem. 
Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena. 

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka 
u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro 
račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 
Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na određenu/e 
partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke te /tih 
partije/a. 

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane želilaca iz inostranstva 
nalaze se na internet stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih 
nabavkihttp://www.kontrola-nabavki.me/. 

 

 


